
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,24Agosto de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1225

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.............................1/ 2 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 366 DE 23 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 05637/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora DORALICE PEREIRA
DE SOUZA matricula 334, Professora, referente ao período aquisiti-
vo de 2002/2007, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a con-
tar de 01/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 367 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o inciso I, § 2º do art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e
nos termos do procedimento administrativo nº 004614/2017

R E S O L V E

Prorrogar a licença do servidor NEI GONÇALVES MACHADO,
matrícula 156, Fiscal de Postura, instituída através da Portaria nº 362
de 17/08/2017, pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de  02/08/
2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
24 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1225
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1225
Quinta - Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 368 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
dos processos administrativos de nº 05241/2017 e 05339/2017,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 348 de 04/08/2017 que colocou o servidor ANDRÉ GALDINO, matricula 2.491, à disposição do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro,  como responsável pelos feitos da Divida Ativa da Comarca de São José do Vale do
Rio Preto, com validade a contar de 20/07/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 34 - presencial
PROCESSO Nº: 0359/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CONVENIÊNCIA ILHA LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 057/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 24 de agosto de 2017

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Municipal de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-08-24T20:17:10+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




